РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН

Администрация
Филипповского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  01.04.2015 г       с. Филипповск        №14

Об утверждении Положения о порядке определения
цены земельных участков, которые находятся в муниципальной
собственности  Филипповского муниципального образования
 или государственная собственность на которые  не разграничена,
их оплаты при продаже собственникам зданий, сооружений,
расположенных на этих земельных участках

В соответствии со статьей 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 23, 46 Устава  Филипповского  муниципального образования, администрация  Филипповского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить Положение о порядке определения цены земельных участков, которые находятся в муниципальной собственности Филипповского  муниципального образования или государственная собственность на которые не разграничена, их оплаты при продаже собственникам зданий, сооружений, расположенных на этих земельных участках (прилагается).
2.  Ведущему специалисту Коробейниковой Л.А. опубликовать настоящее постановление в газете  «Информационный вестник» и на официальном сайте  Зиминского районного муниципального образования
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта  2015 года.

Глава администрации  Филипповского
муниципального    образования                                           А.А.Федосеев

Приложение к постановлению
администрации  Филипповского
муниципального образования
№   14 от  01.04.2015г.

ПОЛОЖЕНИЕ
[bookmark: Par33]о порядке определения цены земельных участков, которые находятся в муниципальной собственности филипповского  муниципального образования  или государственная собственность на которые не разграничена, их оплаты при продаже собственникам зданий,  сооружений, расположенных на этих земельных участках

1. Настоящее Положение в соответствии со статьей 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации устанавливает порядок определения цены земельных участков, которые находятся в муниципальной собственности  Филипповского  муниципального образования или государственная собственность на которые не разграничена (далее - земельные участки), их оплаты при продаже собственникам зданий,  сооружений, расположенных на этих земельных участках.
2. Продажа земельных участков осуществляется по цене в размере 1,5 процента от кадастровой стоимости земельного участка следующим лицам:
1) гражданам, являющимся собственниками расположенных на земельных участках индивидуальных жилых домов;
2) гражданам, являющимся собственниками расположенных на земельных участках индивидуальных гаражей.
3. Продажа земельных участков осуществляется по цене в размере 7,5 процента от кадастровой стоимости земельного участка лицам, не указанным в пункте 2 настоящего Положения и являющимся собственниками зданий,  сооружений, расположенных на этих земельных участках.
4. Оплата при продаже земельных участков осуществляется путем перечисления денежных средств на счет Управления Федерального казначейства по Иркутской области в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.